
        

 

 

ZP.271.15.2023                                                                                                           Trzebnica, 31.10.2023 r. 
 
 

Wszyscy Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.15.2023 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 

trybie podstawowym pn: „Budowa nowej i modernizacja istniejącej infrastruktury drogowej, 

oświetleniowej i społecznej w Gminie Trzebnica”. 

 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 tj. z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, udziela 
wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie nr 1:  
Przedmiotem Zamówienia jest budowa lub przebudowa 10 odcinków ulic, 17 odcinków oświetlenia 
drogowego oraz budowa budynku świetlicy. Ze względu na obszerny zakres Zamówienia, charakter 
prac oraz porę roku, sześciomiesięczny termin realizacji jest nierealny. Prosimy o wydłużenie terminu 
realizacji do 12 miesięcy. 
Odpowiedź nr 1:  
Zamawiający dokonuje wydłużenia terminu realizacji do 9 miesięcy z takim zastrzeżeniem, że w 
terminie do 4 miesięcy od zawarcia umowy, musi zostać wykonane co najmniej 30% prac na każdym 
z 28 zadań. W związku ze zmianą terminu realizacji, Zamawiający wprowadza zmiany w umowie 
dotyczące waloryzacji wynagrodzenia. 

Pytanie nr 2:  
Ze względu na obszerny zakres przedmiotu Zamówienia prosimy o wydłużenie terminu składania ofert 
do 10.11.2023 r.  
Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 15.11.2023 r. 

Pytanie nr 3:  
Dotyczy cz. 1. W projekcie stałej organizacji ruchu nieprawidłowo zwymiarowano drogę na odcinku od 
parkingu w kierunku zachodnim, a następnie północnym aż do włączenia w drogę powiatową nr 



        

 

 

1329D. W związku z tym, iż droga w tym miejscu ma mieć szerokość 3,5m prosimy o informację czy 
Zamawiający oczekuje zmiany projektu stałej organizacji ruchu, tak aby cały ten odcinek był drogą 
jednokierunkową?  
Odpowiedź nr 3:  
Zamawiający informuje, że kwestia ta została rozwiązana w treści zatwierdzenia z uwagami projektu 
organizacji ruchu docelowego, które zostało udostępnione wraz z dokumentacją. Zamawiający 
ponadto udostępnia załącznik graficzny do SOR. 

Pytanie nr 4:  
Dotyczy cz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej o 
łącznej grubości 10 cm z mieszanki AC 11S oraz AC 16W zamiast jednej warstwy z mieszanki SMA JENA 
16?  
Odpowiedź nr 4:  
Zamawiający dopuszcza wykonie warstwy wiążącej AC16W gr 6, oczyszczenie, skropienie emulsją 
asfaltową szybkoudarową 60 -65%  w ilości 0,4-0,5kg/m2, oraz wykonie warstwy ścieralnej  AC11S  
grubości 4 cm. 

Pytanie nr 5:  
Dotyczy cz. 8. zgodnie z OPZ w zakresie zamówienia jest m.in. wdrożenie organizacji ruchu docelowego 
zgodnie z projektem i zatwierdzeniem. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie zatwierdzone 
projektu organizacji ruchu docelowego. 
Odpowiedź nr 5:  
Zamawiający zamieszcza zatwierdzenie projektu organizacji ruchu docelowego. Jednocześnie 
informuje, że projekt organizacji ruchu docelowego został ponownie złożony do zatwierdzenia. 

Pytanie nr 6:  
Dotyczy cz. 10. zgodnie z OPZ w zakresie zamówienia jest m.in. wdrożenie organizacji ruchu 
docelowego zgodnie z projektem i zatwierdzeniem. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie 
zatwierdzone projektu organizacji ruchu docelowego. 
Odpowiedź nr 6:  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania projekt organizacji 
ruchu docelowego, który został przekazany do zatwierdzenia. Do wyceny należy przyjąć rozwiązania z 
zamieszczonego projektu organizacji ruchu docelowego. 

Pytanie nr 7:  
Dotyczy cz. 10. Proszę o wskazanie lokalizacji, w której należy zamontować progi zwalniające 
wyspowe. 
Odpowiedź nr 7:  
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania projekt organizacji 
ruchu docelowego, który został przekazany do zatwierdzenia. Do wyceny należy przyjąć rozwiązania z 
zamieszczonego projektu organizacji ruchu docelowego. 

Pytanie nr 8:  



        

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wyceny z części wyposażenia należy uwzględnić tylko 
wymienione w opisie technicznym (str. 20) 2 x 20 szt. szafek ubraniowych stalowych. 
Odpowiedź nr 8:  
W zakresie wyceny nie należy ujmować szafek ubraniowych stalowych. Wyposażenie budynku 
świetlicy należy wycenić i wykonać zgodnie z zakresem opisanym w przedmiarze robót. 
 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje o przedłużonym  
terminie składania ofert:   

 
Nowy termin składania ofert: do dnia 15.11.2023 r. do godz. 11:15. 

 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy PZP, dokonuje 
następujących zmian treści SWZ: 

1. W rozdziale V. SWZ „Termin wykonania zamówienia”, tiret 2 otrzymuje brzmienie:  „- 
zakończenie robót budowlanych:  do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  
W terminie do 4 miesięcy od zawarcia umowy należy wykonać co najmniej 30% prac na 
każdym z 28 zadań”. 

2. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca 
jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 14.12.2023 r.” 

3. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 15.11.2023 r. 
do godz. 11:15.” 

4. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 15.11.2023 r., o godzinie 11:30.” 

5. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy” w §2 pkt 2 lit. f) tiret 2 otrzymuje brzmienie: „- 
zakończenie robót budowlanych: do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy.  
W terminie do 4 miesięcy od zawarcia umowy należy wykonać co najmniej 30% prac na 
każdym z 28 zadań”. 

6. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy” w §14 po ust. 15 dodaje się ust. 16 i 17 o treści: 
„16. Zamawiający dopuszcza zmianę wartości zobowiązania pieniężnego poprzez waloryzację 
wynagrodzenia. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1 może podlegać 
waloryzacji w trakcie obowiązywania umowy, w przypadku, gdy suma kwartalnych 
wskaźników zmian cen produkcji budowlano-montażowej, w ujęciu półrocznym przekracza 
6%: 

a) Waloryzacji będzie podlegać kwota wynagrodzenia ryczałtowego brutto Wykonawcy za 
roboty pozostałe do wykonania. 

b) Waloryzacja wynagrodzenia ryczałtowego następuje na wniosek Wykonawcy lub 
Zamawiającego. 

c) Do wszystkich wyliczeń zmian kwoty wynagrodzenia ryczałtowego brutto stosować się 
będzie wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano-montażowej publikowany na stronie 



        

 

 

internetowej Głównego Urzędu Statystycznego, w formie komunikatu Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie zmian cen produkcji budowlano-
montażowej, publikowanego w cyklu kwartalnym (dalej „Wskaźnik”). 

d) Waloryzacja wynagrodzenia nastąpi po upływie 6 miesięcy po zawarciu umowy i 
zmieniać będzie kwotę wynagrodzenia ryczałtowego brutto za prace pozostałe do 
wykonania. W przypadku przedłużenia terminu umowy (zawarcia aneksu), o okres, w 
którym upływać będzie kolejne 6 miesięcy trwania umowy, waloryzacja nastąpi po 
upływie kolejnych 6 miesięcy. Nie dotyczy to sytuacji, w której nastąpi zwłoka 
Wykonawcy w wykonaniu umowy i nie zostanie w związku z tą zwłoką dokonana zmiana 
umowy w zakresie przedłużenia terminu wykonania zamówienia. 

e) W terminie 14 dni od daty, kiedy upływa 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy (oraz 
każdych kolejnych 6 miesięcy, w przypadku przedłużenia terminu wykonania 
zamówienia, Wykonawca sporządzi i przekaże Zamawiającemu Zestawienie 
zaawansowania prac (dalej „Zestawienie”), zawierające wyszczególnienie, sporządzone 
w oparciu o tabelę elementów ryczałtowych, wartości już wykonanych prac oraz 
wartości prac pozostałych do wykonania wraz z podsumowaniem. W Zestawieniu 
Wykonawca jako roboty wykonane może ująć jedynie roboty wykonane w zakresie 
wszystkich czynników cenotwórczych (robocizna, materiał i sprzęt), kompletnych dla 
danego rodzaju robót w myśl Katalogów Nakładów Rzeczowych. Zestawienie 
zaawansowania prac będzie podstawą do dokonania waloryzacji wynagrodzenia w 
oparciu o wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano-montażowej. W przypadku, gdy 
Wykonawca nie przedstawi Zamawiającemu Zestawienia w terminie podanym powyżej, 
Zamawiający uprawniony jest do sporządzenia Zestawienia we własnym zakresie, bez 
udziału Wykonawcy. Po otrzymaniu Zestawienia, Zamawiający w terminie 30 dni 
dokona weryfikacji zawartych w nim danych oraz zaakceptuje, bądź przekaże 
Wykonawcy uwagi do Zestawienia. 

f) Zamawiający w terminie 10 dni od daty akceptacji Zestawienia dokonuje waloryzacji 
wynagrodzenia ryczałtowego za roboty pozostałe do wykonania przez Wykonawcę. 
Każda waloryzacja kończy się sporządzeniem projektu aneksu Umowy w zakresie 
zmiany wynagrodzenia ryczałtowego, przesłaniem jego w formie elektronicznej 
Wykonawcy wraz wyznaczeniem terminu i miejsca jego zawarcia. 

g) Waloryzacja wynagrodzenia następować będzie w oparciu o wskaźniki opublikowane w 
okresie, w którym upływać będzie 6 miesięcy trwania umowy (lub kolejne 6 miesięcy 
w przypadku kolejnej waloryzacji) w formie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w sprawie zmian cen produkcji budowlano-montażowej. 

h) Waloryzacja wynagrodzenia będzie miała zastosowanie zarówno w przypadku wzrostu 
jak i spadku wskaźnika. 

i) Waloryzację kwoty wynagrodzenia brutto na okres kolejnych 6 miesięcy dokona się 
według wzoru: 

𝑉 = 𝑉0 × (1 +
0,5 ∙ ∑ 𝑘

100 ∙ 2
)

2

 



        

 

 

 
gdzie: 
V0 – wartość wynagrodzenia umownego brutto za prace pozostałe do wykonania zgodnie z 
zaakceptowanym przez Zamawiającego lub sporządzonym przez Zamawiającego 
Zestawieniem, 
V – zwaloryzowana wartość wynagrodzenia umownego brutto, 
k – wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano-montażowej w ujęciu kwartalnym, 

∑k – suma kwartalnych wskaźników zmiany cen produkcji budowlano-montażowej za 
waloryzowany okres. 
Maksymalna wartość zmiany łącznej kwoty wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w 
efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 
wynosi (+/-) 6%. 
17. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione na zasadach opisanych w pkt 16 
powyżej, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym 
zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących 
zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 

a. przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi; 
b. okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.” 

7. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy” w §14 ustępy 16-18 otrzymują kolejno numery 18-20. 

8. W załączniku nr 4 do SWZ „Wzór umowy” w §9 po lit. n) dodaje się litery o) i p) o następującej 
treści:  

o) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 
wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §14 pkt 16 i 17 niniejszej umowy, jeżeli 
zwłoka w zapłacie wynagrodzenia należnego podwykonawcom wynosi od 1 do 30 dni 
kalendarzowych - w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień 
zwłoki, 

p) za brak zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości 
wynagrodzenia, o której mowa w §14 pkt 16 i 17 niniejszej umowy, za wykonane 
roboty, a za które nie otrzymali zapłaty, jeżeli zwłoka w zapłacie wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom wynosi powyżej 30 dni kalendarzowych.” 

9. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania następujące 
foldery, których zawartość stanowi załącznik do niniejszego pisma: 1 - Domanowice ORD.zip, 10 
- Janiszów -Biedaszków ORD.zip 

Kontakt z Zamawiającym poprzez Platformę Zakupową 


